
 *MMFMX01BK8IW* 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 

 
 
Odbor zadávání veřejných zakázek 
                            
pracoviště Radniční 1148, Frýdek  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM  74309/2020 
Spisová značka:       
Vyřizuje:  Ing. Tomáš Večeřa 
Telefon:  558 609 293 
E-mail:  vecera.tomas@frydekmistek.cz 
Datum:  28.05.2020 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

 
Číslo veřejné zakázky:          P20V00000044 
Název veřejné zakázky:         Rekonstrukce Městské knihovny Frýdek-Místek, Hlavní 111“ 
Druh veřejné zakázky:          zjednodušené podlimitní řízení 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 
 
Dotaz č. 1 
 
Zadavatel v zadávací dokumentaci v čl. IX. Zadávacích podmínek mj. uvádí, že dle § 86 odst. 2 
ZZVZ nepřipouští, aby účastník nahradil předložení dokladů ke kvalifikaci čestným prohlášením. 
Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech doklady předloženými v prostých 
kopiích (např. v naskenované podobě). 
  
Upozorňujeme, že se zde jedná o nezákonný požadavek. Toto zadávací řízení je vyhlášeno podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) formou 
zjednodušeného podlimitního řízení. 
  
Dle ust. § 53 odst. 4 může dodavatel v nabídce nahradit tyto doklady čestným prohlášením nebo 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona a zadavatel mu tuto 
možnost nemůže nikterak upírat.  
Žádáme tímto o uvedení tohoto požadavku do souladu se zákonem. 
Odpověď: 
Zadavatel opravuje text výzvy pro podání nabídek v článku 5 a text zadávacích podmínek článek 
IX., strana 7 ve znění: 
 
„Zadavatel dle § 86 odst. 2 ZZVZ nepřipouští, aby účastník nahradil předložení dokladů ke 
kvalifikaci čestným prohlášením. 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech doklady předloženými v prostých 
kopiích (např. v naskenované podobě).  

      
      
      
      
      
 



Č.J.: MMFM  74309/2020  Strana 2 (celkem 2) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

Před uzavřením smlouvy vybraný dodavatel předloží originály nebo ověřené kopie dokladů o 
kvalifikaci.“ 

následovně: 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech doklady předloženými v 
prostých kopiích (např. v naskenované podobě); dodavatelé mohou dle § 53 odst. 4 
ZZVZ doklady ke kvalifikaci nahradit čestným prohlášením nebo jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ.  

Před uzavřením smlouvy vybraný dodavatel předloží originály nebo ověřené kopie 
dokladů o kvalifikaci.“ 

 
V důsledku těchto změn zadavatel dle § 99 ZZVZ stanoví nový termín pro podání 
nabídek na den 18. 6. 2020 do 09: 00 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Roman Šebesta 
vedoucí odboru ZVZ 
 


		2020-05-28T10:36:23+0000
	Not specified




